
ZARZĄDZENIE NR 7/2020
WÓJTA GMINY BEŁCHATÓW

z dnia 17 stycznia 2020 r.

w sprawie przyjęcia planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości na lata 2020 – 2022

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, ze zm.: poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815, poz. 1571) oraz art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 65) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości Gminy Bełchatów na lata 2020 - 
2022” stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału ds. Rozwoju Gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania z mocą od 1 stycznia 2020 roku.

Id: 7DF62C81-A1B4-43EA-99D9-15DA9EE2F5A7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 7/2020

Wójta Gminy Bełchatów

z dnia 17 stycznia 2020 r.

PLAN WYKORZYSTANIA ZASOBU NIERUCHOMOŚCI GMINY BEŁCHATÓW NA LATA 2020-2022

I.  PODSTAWA PRAWNA OPRACOWANIA PLANU WYKORZYSTANIA ZASOBU ORAZ ZASÓB 
GMINY BEŁCHATÓW.

Zgodnie z art. 24 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, zwanej dalej 
„ustawą o gospodarce nieruchomościami”, do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które 
stanowią przedmiot własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, oraz będące przedmiotem 
użytkowania wieczystego gminy.

Gminnym zasobem nieruchomości Gminy Bełchatów gospodaruje Wójt Gminy Bełchatów, na mocy 
art. 25 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz podjętych przez Radę Gminy Bełchatów uchwał. 
Gospodarowanie zasobem polega między innymi na: ewidencjonowaniu nieruchomości, zapewnianiu wycen 
nieruchomości, sporządzaniu planu wykorzystania zasobu, zbywaniu oraz nabywaniu nieruchomości do zasobu, 
zabezpieczeniu nieruchomości przed uszkodzeniem lub zniszczeniem, oddawaniu nieruchomości w trwały 
zarząd, wydzierżawianiu, wynajmowaniu, zamianie, najmie i użyczaniu nieruchomości wchodzących w skład 
zasobu, podejmowaniu czynności w postępowaniu sądowym,
w szczególności w sprawach dotyczących własności lub innych praw rzeczowych na nieruchomości, składaniu 
wniosków o ujawnienie praw własności w księdze wieczystej, a także w wyposażaniu nieruchomości 
w niezbędne urządzenia infrastruktury technicznej.

Na podstawie art. 25 ust. 2a ustawy o gospodarce nieruchomościami przyjmuje się plan wykorzystania 
gminnego wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości na okres 3 lat. Wobec powyższego niniejszy 
dokument obejmować będzie lata 2020-2022.

Plan wykorzystania zasobu jest jednym z elementów gospodarowania nieruchomościami publicznymi. 
Sporządzenie planu polega na podejmowaniu czynności faktycznych, zmierzających do stworzenia programu 
służącego właściwemu zagospodarowaniu nieruchomości i kształtowaniu poziomu wydatków na przygotowanie 
do sprawnego gospodarowania. Plan wykorzystania zasobu pozwala na dokonywanie odpowiednich analiz 
ilościowo-jakościowych posiadanych nieruchomości, a następnie określania na ich podstawie celów 
gospodarowania, co w efekcie prowadzi do racjonalnego gospodarowania i zarządzania nieruchomościami 
zasobu.

Plan zawiera:

- zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu Gminy Bełchatów;

- prognozę dotyczącą udostępnienia nieruchomości zasobu oraz nabywania nieruchomości do zasobu Gminy 
Bełchatów;

- prognozę dotyczącą poziomu wydatków związanych z udostępnieniem nieruchomości zasobu oraz nabywaniem 
nieruchomości do zasobu Gminy Bełchatów;

- prognozę wpływów osiąganych z opłat oddanych w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego zarządu 
nieruchomości Gminy Bełchatów;

- prognozę dotyczącą aktualizacji opłat oddanych w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego zarządu 
Gminy Bełchatów;

- program zagospodarowania nieruchomości zasobu Gminy Bełchatów.

Z uwagi na wielkość i specyfikę zasobu nieruchomości Gminy Bełchatów określanie kierunków 
gospodarowania nieruchomościami w odniesieniu do większości nieruchomości będzie miało charakter ogólny. 
Sens wykonywania planu dotyczy zasadniczo ustalenia kierunku zagospodarowania i ustalenia polityki działań 
wobec nieruchomości, które aktualnie nie są zagospodarowane w sposób docelowy lub których 

Id: 7DF62C81-A1B4-43EA-99D9-15DA9EE2F5A7. Podpisany Strona 1



zagospodarowanie wymaga zmian. W stosunku do każdej nieruchomości rozstrzygnięcie o sposobie i formie jej 
zagospodarowania będę zapadały indywidualnie.

Gospodarowanie zasobem nieruchomości Gminy Bełchatów odbywa się w sposób zgodny z zasadami 
prawidłowej gospodarki, o której mowa w art. 12 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Gminny zasób 
nieruchomości może zostać wykorzystany na cele rozwojowe gminy i zorganizowanej działalności 
inwestycyjnej, w szczególności na realizację inwestycji społecznych oraz związanych z tym budownictwem 
urządzeń infrastruktury technicznej, a także na realizację innych celów publicznych.

Wykorzystanie zasobu Gminy Bełchatów będzie zgodne z wiążącymi organ wykonawczy gminy ustaleniami, 
które będą wynikać z uchwał budżetowych podejmowanych na poszczególne lata.

II.  ZESTAWIENIE POWIERZCHNI NIERUCHOMOŚCI ZASOBU.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. ogólna powierzchnia gruntów stanowiących mienie gminy 
wyniosła 266,73 ha, z tego powierzchnia gruntów będących w wieczystym użytkowaniu stanowi 0,2365 ha.

Podział gruntów stanowiących własność Gminy Bełchatów ze względu na użytek przedstawia się 
następująco:

a) orne - 41,50 ha;

b) łąki trwałe - 1,75 ha;

c) pastwiska trwałe - 8,68 ha;

d) cieki wodne i rowy - 0,26 ha;

e) lasy - 12,10 ha;

f) zadrzewione i zakrzewione -  1,68 ha;

g) sady - 0,32 ha;

h) kopalne - 0,37 ha;

i) drogi - 186,76 ha;

j) inne tereny komunikacyjne - 0,12 ha;

k) tereny mieszkaniowe - 0,68 ha;

l) rolne zabudowane - 0,86 ha;

m) inne tereny zabudowane - 8,09 ha;

n) tereny rekreacyjno - wypoczynkowe - 2,01 ha;

o) tereny przemysłowe - 0,47 ha;

p) tereny różne - 0,44 ha;

q) nieużytki - 0,63 ha.

Id: 7DF62C81-A1B4-43EA-99D9-15DA9EE2F5A7. Podpisany Strona 2



 

III.  PROGNOZA DOTYCZĄCA UDOSTĘPNIENIA NIERUCHOMOŚCI ZASOBU ORAZ NABYWANIA 
NIERUCHOMOŚCI DO ZASOBU.

1. Udostępnianie nieruchomości stanowiących zasób Gminy Bełchatów

Udostępnianie nieruchomości znajdujących się w zasobie następować będzie poprzez sprzedaż, zamianę, 
dzierżawę, najem i użyczenie. Sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład gminnego zasobu odbywać się 
będzie zgodnie z polityką planowania przestrzennego, w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oraz według 
zasad określonych w odrębnych uchwałach Rady Gminy Bełchatów. Zbywanie nieruchomości następować 
będzie w drodze organizowanych przetargów, bądź w drodze bezprzetargowej. W latach 2020-2022 w trybie 
bezprzetargowym na wniosek zainteresowanych podmiotów będzie prowadzona sprzedaż lokali mieszkalnych 
na rzecz dotychczasowych najemców. Dodatkowo na wniosek zainteresowanych podmiotów w drodze 
bezprzetargowej zbywane będą grunty na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, 
które nie mogą być zagospodarowane jako odrębne nieruchomości. Planuje się również kontynuowanie 
zawartych umów oddania nieruchomości w najem, dzierżawę i użyczenie. W przypadku zakończenia ważności 
umów rozpatrywane będą na bieżąco wnioski dotychczasowych dzierżawców i najemców dotyczące sposób 
dalszego korzystania z tych nieruchomości. Planowane dochody uzyskiwane z gospodarowania gminnym 
zasobem nieruchomości w 2020 roku wynoszą 250 200,00 zł, z czego: dochody ze sprzedaży nieruchomości 
200 000,00 zł, dochody z tytułu dzierżaw i najmu nieruchomości wraz z odsetkami 48 000,00 zł, dochody 
z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste - 2 200,00 zł.

W latach 2021-2022 przewiduje się zbliżone dane w projekcie dochodów budżetowych z tytułu 
gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości. Ewentualny wzrost dochodów gminy będzie zależał 
głównie od intensywności sprzedaży nieruchomości.

2. Nabywanie nieruchomości do zasobu Gminy.

Id: 7DF62C81-A1B4-43EA-99D9-15DA9EE2F5A7. Podpisany Strona 3



W latach 2020-2022 planowane są nabycia nieruchomości do zasobu mienia poprzez komunalizację 
nieruchomości Skarbu Państwa z mocy prawa na podstawie art. 18 ustawy z dnia 10 maja 1990 roku – przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych oraz na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 
Skarbu Państwa. Dodatkowo w ramach nabywania nieruchomości do zasobu gruntów Gmina Bełchatów planuje 
zakup nieruchomości na realizację zadań własnych, zamianę nieruchomości gminnych na inne ważne cele 
gospodarki gminy oraz przejęcia nieruchomości w drodze darowizny. Podkreślenia wymaga fakt, iż 
nieruchomości na rzecz Gminy Bełchatów będą nabywane do zasobu według potrzeb, w związku 
z koniecznością realizacji zadań własnych, obowiązkami wynikającymi z przepisów szczególnych oraz 
realizacją innych celów publicznych. Nabywanie do zasobu w latach 2020-2022 realizowane będzie w ramach 
posiadanych środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na poszczególne lata.

IV. PROGNOZA DOTYCZĄCA POZIOMU WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z UDOSTĘPNIENIEM 
NIERUCHOMOŚCI ZASOBU ORAZ NABYWANIEM NIERUCHOMOŚCI DO ZASOBU. 

W 2020 roku planowane są wydatki związane z gospodarowaniem gminnym zasobem nieruchomości 
w wysokości 81 760,00 zł w tym:

- 57 710,00 zł na wykonywanie operatów szacunkowych przez rzeczoznawców w celu zbywania i nabywania 
mienia oraz ustalania opłaty adiacenckiej oraz planistycznej, ogłoszeń w prasie, podziały geodezyjne 
nieruchomości, zmiany w zapisach ksiąg wieczystych,

- 23 000,00 zł - opłaty notarialne, sądowe i skarbowe, opłaty za wyłączenie gruntów leśnych z produkcji;

- 1000,00 zł - opłaty na dokumenty ze starostwa;

- 50,00 zł - podatek od nieruchomości.

Prognoza wydatków związanych z udostępnieniem nieruchomości zasobu oraz nabywaniem nieruchomości 
do zasobu pozostaje na poziomie określonym każdorazowo w budżecie Gminy Bełchatów. W latach 2021-2022 
przewiduje się utrzymanie poziomu wydatkowania środków budżetowych z tytułu gospodarowania gminnym 
zasobem nieruchomości na poziomie roku 2020.

V.  PROGNOZA WPŁYWÓW OSIĄGANYCH Z OPŁAT Z TYTUŁU UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO 
NIERUCHOMOŚCI ODDANYCH W UŻYTKOWANIE WIECZYSTE ORAZ ICH AKTUALIZACJI.

W budżecie na 2020 rok oszacowano uzyskanie dochodu z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste 
w wysokości 2 200,00 zł. W kolejnych latach szacuje się osiągnięcie dochodu na poziomie 2020 roku. Ostatnia 
aktualizacja opłat z tytułu użytkowania wieczystego została dokonana w 2012 roku, a nowa opłata roczna 
obowiązywała od 2013 roku. W 2020 roku przewiduje się dokonanie analizy cen na rynku nieruchomości oraz 
aktualizacji opłaty z tytułu użytkowania wieczystego na kolejne lata.

VI.  PROGRAM ZAGOSPODAROWANIA NIERUCHOMOŚCI ZASOBU. 

Gmina Bełchatów gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami racjonalnej gospodarki, na 
podstawie obowiązujących przepisów prawa, uwzględniając w pierwszej kolejności potrzeby społeczności 
lokalnej i realizację zadań publicznych.

Analiza stanu majątku wskazuje wyraźnie na fakt, iż Gmina Bełchatów nie posiada nadwyżek nieruchomości, 
a wręcz występują braki w zakresie jej własnych potrzeb (np. mieszkalnictwo komunalne). Zatem w okresie 
2020-2022 sprzedaż nieruchomości obejmować będzie wyłącznie przypadki tych nieruchomości, których 
uwarunkowania wskazywać będą na ich zbędność po stronie Gminy Bełchatów, rozumianą brakiem możliwości 
samodzielnego wykorzystania. Ponadto wzrost dochodów gminy ze sprzedaży mienia zależny będzie od 
sytuacji społeczno-gospodarczej kraju i cen obowiązujących na rynku nieruchomości. Niezależnie od tych 
warunków w celu zwiększenia dochodów gminy podtrzymany będzie proces zintensyfikowania sprzedaży 
i dzierżawy mienia.

Analiza zasobu i przychodów Gminy Bełchatów wskazuje na zasadność utrzymania stanu nieruchomości 
dzierżawionych na dotychczasowym poziomie. Zatem niniejszy program gospodarowania nieruchomościami 
gminnymi zasobu na lata 2020-2022 zakłada kontynuację dotychczasowych umów dzierżawy i najmu. Umowy 
obejmować będą wyłącznie te nieruchomości, które nie zostaną przeznaczone na realizację zadań gminy lub do 
sprzedaży.

Id: 7DF62C81-A1B4-43EA-99D9-15DA9EE2F5A7. Podpisany Strona 4



Na dzień podejmowania planu Wójt Gminy Bełchatów nie przewiduje konkretnych przypadków użyczania 
nieruchomości, ponad nieruchomości obecnie udostępnione z zasobu w tej formie.

W latach 2020-2022 w ramach gospodarowania mieniem, planuje się podjąć następujące działania:

1. udostępnianie nieruchomości zasobu poprzez między innymi sprzedaż lub zamianę nieruchomości, 
użytkowanie, użyczenie, najem i dzierżawę;

2. nabywanie nieruchomości do zasobu poprzez: zakup, zamianę , darowiznę, komunalizację z mocy prawa, na 
podstawie decyzji administracyjnych w związku z koniecznością realizacji zadań własnych oraz realizacją celów 
publicznych;

3. systematycznie przeprowadzanie wizji w terenie w celu określenia stanu nieruchomości i ich 
zagospodarowania, sposobu ich wykorzystania oraz ustalenia czynności niezbędnych do zabezpieczenia 
nieruchomości pozostających w zasobie;

4. bieżące naliczanie opłat za udostępnienie nieruchomości gminnych i windykacja należności z tego tytułu.

Id: 7DF62C81-A1B4-43EA-99D9-15DA9EE2F5A7. Podpisany Strona 5


		2020-01-24T07:35:50+0000
	Polska
	Konrad Patrycjusz Koc
	Podpis organu wydającego akt prawny.




